Verum quid Graecorum ducibus contigerit, audiamus. hi ubi conspicati sunt Graecos fugam arripere, primo eos retinere conabantur. cum autem in fugam effusos inhibere non possent, aufugerunt et ipsi, non tamen Corinthum. certi enim erant, si obsiderentur Corinthi, se facile expugnatum iri, cum haud sufficiens eo comportatus esset commeatus, nec aliis belli apparatus. celeri autem fuga contenderunt ad mediterraneam regionem; iamque praevenerant hostes, et in summa Laconia Peloponnesi expectabant quonam profecturus esset rex. decreverant namque in mare profugere et regione cedere, si Amurates cum exercitu adventaret. noverant namque Peloponnesiacorum res ab rege planissime continas esse. nec arma nec viri, nec quicquam amplius memoratu dignum vel in urbibus vel in acribus reliqui erat. nec sperabant in posterum Peloponnesi principatum sub se futurum, sed augurabantur se Peloponnesi res omnes amissuros.

Amurates ut Isthmum occupavit et in Peloponnesum venit, primum quidem circiter trecentos captivos, qui nocturna fuga in montem

νπὲρ τὰς Κεγχρέας, ὃς δὲ καλούμενον, κυκλωσάμενοι εἶλον ἀπάτη πάντας, εἰς ἓντα χῶρον ἀπαγαγὼν κατέσφαξε· μετὰ δὲ ὠνησάμενος ἀνδράποδα ἐς ἔξακόσια Θυσίαν ἀνήγε τῷ ἑαυτοῦ πατρὶ, ἔξιλεούμενος τῷ φόνῳ τῶν ἀνδρῶν τούτων. ἐντεῦθεν δὲ ἐπιδιελόμενος τὸ στράτευμα, καὶ τὸ μὲν παρα-⁵
 βδοὺς Τουραχάνη τῷ Θετταλίας ὑπύρχῳ ὡς ἐμπείρῳ τε ὅντι καὶ μάλιστα δὴ Τούρκων ὀμιληκότι τῇ Πελοποννήσῳ, καὶ τῶν νεηλύδων ἀμφὶ τοὺς χιλίους, ὡς διὰ τὴν μεσόγαιον ἐλαύνειν, αὐτὸς δὲ διὰ τῆς Σικυῶνος ἥλαυνεν εὐθὺν τῆς Ἀχαΐας. ἀφικόμενος δὲ ἐς Σικυῶνα, τὴν μὲν πόλιν, ἐν ᾧ ἡ ἡμέρᾳ δὲ Ἰσθ-¹⁰
 μὸς ἐάλω, ἐπέδραμε τε ὁ στρατὸς τοῦ βασιλέως, καὶ ἡνδραποδίσατο σύμπασαν ἄρδην τὴν πόλιν. ἀπόντων δὲ τῶν ἀνδρῶν ἐς τὸν Ἰσθμόν, καὶ οὐδὲ ἐν ὁχυρῷ φρημένης τῆς πόλεως, ταύτην μὲν εὐθὺν τότε ἡνδραποδίσαντο, καὶ ἐπὶ πλεῖστον ἥλασαν τῆς Πελοποννήσου, τούς τε ἡγεμόνας διώκοντες.¹⁵
 Σκαὶ τὸν ἄλλους Ἑλληνας, ὡς ἄλλος ἄλλῃ ὕχετο φεύγων. τὴν
 V. 144 μὲν πόλιν κενὴν τε κατέλαβε, καὶ τὴν ἀκρόπολιν ἐποιόρκει.
 ἐνῆσαν δ' αὐτόθι Μουλγέριος τε Ἑλλην καὶ ἄλλοι μετ' αὐτοῦ τινὲς Ἑλλήρων οὐ πολλοὶ σὺν γυναιξὶ τε ἄμα καὶ παισίν. ἐπεὶ δ' ὑπορύξας ἐθει τὴν ἀκρόπολιν, ἐνταῦθα ἐς δμο-²⁰
 λογίαν ἀφικόμενος δὲ τῆς ἀκροπόλεως φύλαξ παρέδωκε τε αὐτὸν καὶ τὴν ἄκραν. τούτους μὲν δὴ καὶ γυναικας καὶ παι-

supra Cenchreas situm, quem Oxi vocant, evaserant, quasi indagine circumdari iussit. omnes capti sunt; doloque in unum locum abducti, crudeliter occisi sunt. postea Amurates emit mancipia numero sexcenta, quae ad sacrificium duxit in honorem patris sui, volens eum expiare caede virorum occisorum. his ita peractis exercitum divisit. partem exercitus Turachani Thessaliae praefecto tradidit, qui rei militaris habebatur peritissimus et plurimum conservatus erat cum Turcis Peloponnesi. dedit eidem de numero peregrinorum mille milites, ut his instructus profectionem per mediterraneam regionem faceret. ipse quidem rex per Sicyonem iter faciens recta in Achaiam contendit. urbem eo die, quo Isthmus in potestatem venit, regius exercitus aggressus est; captamque diripiuit universam. aberant enim oppidani, profecti in Isthmum. nec admodum in munito loco urbs sita erat. quapropter eam continuo diripiuerunt: et maximam Peloponnesi partem peragrantes, persecuti sunt bello duces et reliquos Graecos. cum autem hostium alius alio, ubi se tutum putabat, palantes dilaberentur, urbem defensoribus vacuam in potestatem redigit, obsidioneque arcem premere statuit. erant in ea arce Mulgerius Graecus et alii quidam Graeci non multi cum liberis et uxoribus. Turci igitur suffidientes arcem, cum Mulgerius